Ladislaus dei gracia Hungarie, Bohemie, Dalmacie, Croacie etc. Rex, Austrieque et Stirie Dux, necnon Marchio Moraue etc. Circumspecti fidelis dilecti. Audiuimus qualiter Michael Zilagy re-

---

<sup>1)</sup> Ezen záradék is bizonyítja, hogy a király a szászok vagy székelyek földéhez tartozó birtokot nem adományozhatott. Hasonló kifejezés: „dummodo predicte possessiones non sint **terre Saxonum vel Siculorum nostrorum**, aut ad aliquod Castrum nostrum Regale vel aliquem Officiolatum parcium nostrarum Transiluanarum non pertineant” olvasható V. Lászlónak Budán 1456. apr. 24-én kelt beigatási parancsában is, melyet a Losonczi család több tagjának a Bel-ső-Szolnok vármegyei Somkút és Koldo (ma Kudu) falukra nézve adott, s melynek eredetije a kolozs-monostori convent levéltárában van.

bellis noster et homines sui fideli nostro Magnifico **Osualdo de Rozgon Comiti Siculorum et Capitaneo illarum parcium nostrarum** perniciem capitis minaretur. Vnde mandamus fidelitati vniuersitatis vestre, quatenus in casu ipse Osualdus de Rozgon ad illam ciuitatem nostram Brassouiensem, et vestri medium, vel causa refugij, vel alias veniret, eundem in eandem Ciuitatem nostram intromittatis, et ab omnibus suis inimicis et presertim a prefato Michaele et sibi adherentibus pro posse et viribus vestris tueamini et protegatis, atque illesum conseruetis. Aliud pro nostra gracia Regia nequaquam faciatis in premissis. Datum Prage in festo vndecim Milium virginum, Anno domini Millesimo Quadringentesimo Quinquagesimo septimo, Regnorum autem nostrorum Anno Hungarie etc. decimo octauo, Bohemie vero quarto.

---

Egykoru másolatból közlötte Marienburg, Kleine Siebenb. Gesch. 212. 213. l.

## CLXVI.

*Rozgonyi Osvát székely ispán Brassó városát, a Szilágyi Mihály fölkelése ellenében tanusított hű szolgálataiért, V. László király kegyébe ajánlja. Kelt Brassóban 1457. dec. 9-én.*

Serenissimo Principi et Domino Domino Ladislao dei gracia Hungarie, Bohemie, Dalmacie, Croacie etc. Regi, Austrieque et Stirie Duci, necnon Marchioni Moraui etc. Ego **Osualdus de Rozgon**, Vestre Serenitatis fidelis, **Comes Siculorum**. Post seruicia mea indefessa Serenitati Vestre notum facio, quia hec ciuitas Brassouia Vestre Serenitatis semper penes mandatum Vestre Serenitatis mihi prona affuit contra inimicos Serenitatis Vestre, tam in obsidione Castri Diod et Bistricensis, quam et in presenti exercituali congregacione facta contra Michaelem Zylagi de Horogzeg, deuastatorem et depredatorem fidelium Vestre Serenitatis, Quare condignum, vt Vestra Regia Serenitas ipsis sit graciosa, dumtaxat assistenciam eorum non pro commodo meo, sed pro Serenitatis Vestre commodo fidelissimo fuit prosecuta. Datum Brassouie feria sexta proxima